4. Pero se abaja hasta nosotros, porque se expresa a sí mismo por el Verbo encarnado; y éste es el segundo testimonio, del cual se dice en San Juan: *Quien trae su origen de la tierra, de la tierra habla; el que ha venido del cielo, es*

¹ Cf. Léxico: Verbo, Expresión.

venit super omnes est. Testimonium Christi maius fuit testimonio Ioannis Baptistae, quia non alio supponente loquitur, quia anima eius omnia vidit; unde qui de caelo est revera caelestia revelare potest. Unde dixit Nicodemo: *Si terrena dixi vobis, et non creditis; quomodo, si dixerero vobis caelestia, credetis?* Hinc Filio Pater testatur in voce, Spiritus sanctus in columbae specie, ut testimonium eius sit solidissimum; quia Pater, inquit, quod dedit mihi maius omnibus est.

5. Huius autem fidei Christus est fundamentum; et nemo potest aliud fundamentum ponere praeter id quod positum est, quod est Christus Iesus⁷. Iste est lapis angularis, de quo facit Isaias et Petrus mentionem: *Ecce ponam in fundamentis Sion lapidem angularem, probatum, speciosum;* et Apostolus: *Superaedificati supra fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo angulari lapide, Christo Iesu.*

6. Tertia firmitas est ex testimonio veritatis ut expressae per Verbum inspiratum; et hoc fuit in omnibus Prophetis; et nos audivimus hoc verbum quia Spiritus sanctus testificatur, quoniam Christus est veritas⁸. Aliqui viderunt eum in carne. Unde in Luca: *Beati oculi, qui vident quae vos videtis. Dico vobis, quod multi reges et Prophetae voluerunt videre quae vos videtis, et non viderunt.*

7. Radiavit autem Spiritus sanctus in cordibus praedicatorum ad omnem veritatem praedicandam et scribendam; ad Hebraeos primo⁹: *Multifariam multisque modis olim Deus loquens Patribus in Prophetis, novissime diebus istis locutus est nobis in Filio. Et postea dicitur: Si enim qui per Angelos dictus est sermo, factus est firmus;* et sequitur: *Quae cum initium accepisset enarrari per Dominum, ab eis qui audierunt, in nos confirmata est, contestante Deo signis et portentis et variis virtutibus et Spiritus sancti distributionibus.*—Et explicatur hic triplex firmitas fidei: primo, ut expressa per Verbum increatum, cum dicit: *Multifariam* etc., et: *Qui cum sit splendor gloriae*¹⁰; secundo, ut per Verbum incarnatum, ibi: *Purgationem peccatorum faciens;* tertio, ut per Verbum inspiratum; ibi: *Quae cum initium accepisset enarrari per Deum.*

8. Hic Spiritus sanctus in mentibus electorum facit scripturas et dat firmitatem fidei christianae; et quia specialiter in Apostolis, ideo dicuntur duodecim fundamenta civitatis. In